
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 557924 

Συγκρότηση και έργ¿ ΕÀιτρ¿Àής Ισ¿τιμιών-Ορι-

σμός και έργ¿ Àρ¿σωÀικ¿ύ για την γραμματεια-

κή υÀ¿στήριξη της ΕÀιτρ¿Àής. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης.

β. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ιδίως των άρθρων 13, 14 και 15 αυτού.

2. Το άρθρο 50 του ν. 4908/2022 (Α’ 52) με το οποίο 
τροποποιήθηκαν οι παρ. 2,3 και 4 του άρθρου 31 του 
ν. 2725/1999.

3. Το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/2024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Τo π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291
(Β’ 3099/2019) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Ελευθέριο Αυγενάκη.

8. Τα υπό στοιχεία έγγραφα:
α) ΥΠΠΟΑ/299961/28-06-2021, προς Αθλητικές Ομο-

σπονδίες.
β) ΥΠΠΟΑ/467577/29-09-2022 προς Αθλητικές Ομο-

σπονδίες.
γ) ΥΠΠΟΑ/314899/05-07-2021, προς Κοσμήτορες Σχο-

λών Σ.Ε.§.Α.Α.
δ) ΥΠΠΟΑ/οικ126380/23-03-2022, προς Διεύθυνση 

Επαγγελματικού Αθλητισμού.
ε) ΥΠΠΟΑ/323079/08-07-2021, προς Διεύθυνση Αγω-

νιστικού Αθλητισμού.
9. Τα έγγραφα των Αθλητικών Ομοσπονδιών υπό στοι-

χεία:
1) ΥΠΠΟΑ/316696/06-07-2021 Ομοσπονδία Μηχανο-

κίνητου Αθλητισμού Ελλάδος.
2) ΥΠΠΟΑ/319249/07-07-2021 Πανελλήνια Ομοσπον-

δία Μουάιτάι.
3) ΥΠΠΟΑ/336553/15-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Κρίκετ.
4) ΥΠΠΟΑ/351999/23-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Παγκρατίου Αθλήματος.
5) ΥΠΠΟΑ/351925/23-07-2021 Ελληνική Σκακιστική 

Ομοσπονδία.
6) ΥΠΠΟΑ/338705/16-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

¨ειμερινών Αθλημάτων.
7) ΥΠΠΟΑ/338980/16-07-2021 Σκοπευτική Ομοσπον-

δία Ελλάδος.
8) ΥΠΠΟΑ/347600/21-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Ξιφασκίας.
9) ΥΠΠΟΑ/358156/28-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Σάμπο, Κούρας, Τσιδαόμπα.
10) ΥΠΠΟΑ/363616/30-07-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Ποδηλασίας.
11) ΥΠΠΟΑ/421595/07-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Γκολφ.
12) ΥΠΠΟΑ/431693/13-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Θαλασσίου Σκι.
13) ΥΠΠΟΑ/454107/23-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 

Ορειβασίας-Αναρρίχησης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 6026

61125

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.29 14:15:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61126 Τεύχος B’ 6026/28.11.2022

14) ΥΠΠΟΑ/426290/09-09-2021 Εθνική Αθλητική Ομο-
σπονδία Ατόμων με Αναπηρίες.

15) ΥΠΠΟΑ/460429/28-09-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Πετοσφαίρισης.

16) ΥΠΠΟΑ/457510/27-09-2021 Ελληνική Ιστιοπλοϊκή 
Ομοσπονδία.

17) ΥΠΠΟΑ/466886/30-09-2021 Ομοσπονδία ¨ειρο-
σφαιρίσεως Ελλάδος.

18) Α) ΥΠΠΟΑ/454127/23-09-2021 Ελληνική Ομο-
σπονδία Άρσης Βαρών. Β) ΥΠΠΟΑ/480863/07-10-2021 
Ελληνική Ομοσπονδία Άρσης Βαρών.

19) ΥΠΠΟΑ/473158/04-10-2021 Κολυμβητική Ομο-
σπονδία Ελλάδας.

20) ΥΠΠΟΑ/475040/05-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Ιππασίας.

21) ΥΠΠΟΑ/477995/06-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Ταεκβοντο.

22) ΥΠΠΟΑ/480819/07-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Καλαθοσφαίρισης.

23) ΥΠΠΟΑ/489061/12-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Καράτε.

24) ΥΠΠΟΑ/489023/12-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Κανόε-Καγιάκ.

25) ΥΠΠΟΑ/488952/12-10-2021 Ελληνική Γυμναστική 
Ομοσπονδία.

26) ΥΠΠΟΑ/509172/22-10-2021 Ελληνική §ίλαθλη 
Ομοσπονδία Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης.

27) ΥΠΠΟΑ/514432/25-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Τζούντο.

28) ΥΠΠΟΑ/514435/25-10-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Πάλης.

29) ΥΠΠΟΑ/525541/2-11-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Μοντέρνου Πεντάθλου.

30) ΥΠΠΟΑ/543051/10-11-2021 Ελλ. Κωπηλατική 
Ομοσπ. §ιλάθλων Ναυτικών Σωματείων.

31) ΥΠΠΟΑ/543896/10-11-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
§ιλάθλων Σωματείων Αντιπτέρισης.

32) ΥΠΠΟΑ/563606/22-11-2021 Αθλητική Ομοσπον-
δία TAEKWON-DO ΕΛΛΑΔΟΣ.

33) ΥΠΠΟΑ/567201/23-11-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Τσιρλιντινγκ-Αθλ Ομ. ¨ορού.

34) ΥΠΠΟΑ/584146/1-12-2021 Ελληνική Αεραθλητική 
Ομοσπονδία.

35) ΥΠΠΟΑ/593499/7-12-2021 Σύνδεσμος Ελλην. Γυ-
μναστικών και Αθλητικών Σωματείων.

36) ΥΠΠΟΑ/594087/7-12-2021 Ελληνική §ίλαθλος 
Ερασιτεχνική Ομοσπονδία Ζίου-Ζίτσου.

37) ΥΠΠΟΑ/604457/13-12-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Τοξοβολίας.

38) ΥΠΠΟΑ/619308/21-12-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Πυγμαχίας.

39) ΥΠΠΟΑ/622500/22-12-2021 Πανελλήνια Ομοσπον-
δία Κικ-Μπόξινγκ

40) ΥΠΠΟΑ/626091/24-12-2021 Ελληνική Ομοσπονδία 
Γουσου Κουνγκ §ου.

41) ΥΠΠΟΑ/626071/24-12-2021 Ομοσπ. Σωμ. Ελλήνων 
Καλαθοσφαιριστών με αμαξίδιο.

42) ΥΠΠΟΑ/514249/21-10-2022 Ομοσπ. Σωμ. Ελλήνων 
Καλαθοσφαιριστών με αμαξίδιο.

43) ΥΠΠΟΑ/11785/12-1-2022 Ελληνική Ομοσπονδία 
Αθλητισμού Κωφών.

44) ΥΠΠΟΑ/478413/04-10-2022 Ελληνική Ομοσπονδία 
Αθλημάτων Ακριβείας.

45) ΥΠΠΟΑ/461551/27-09-2022 Τριαθλητική Ομο-
σπονδία Ελλάδας.

46) ΥΠΠΟΑ/508810/19-10-2022 Ελληνική Ομοσπονδία 
Τροχοσανίδας.

47) ΥΠΠΟΑ/538558/04-11-2022 Ελληνική Μπέιζμπολ 
Σοφτμπολ

10. Το έγγραφο των Σ.Ε.§.Α.Α. υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ 
472482/04-10-2021.

11. Το έγγραφο του ΕΚΠΑ υπ’ αρ. 194/03-10-2022, (ΥΠ-
ΠΟΑ/480624/05-10-2022).

12. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητι-
σμού υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/447701/21-09-2021.

13. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Επαγγελματικού Αθλη-
τισμού υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/143790/4-4-2022.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/434281/12-09-2022 προ-
ηγούμενη απόφαση.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισοτιμιών αποτελού-
μενη από πέντε (5) μέλη με ισάριθμα αναπληρωματικά 
ως εξής:

i. Δύο (2) μέλη με τους αναπληρωτές τους είναι υπάλ-
ληλοι της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), εκ των οποίων ο ένας 
(1) τουλάχιστον διαθέτει διδακτορικό ή μεταπτυχιακό 
δίπλωμα στον αθλητισμό και οι οποίοι ορίζονται μετά 
από πρόταση του Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού 
και του Διευθυντή Επαγγελματικού Αθλητισμού αντί-
στοιχα ως ακολούθως:

α) ΠΑΠΑ§ΙΛΙΠΠΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 576436 με αναπληρώτρια ΑΝΘΗ ¨ΡΙΣΤΙΝΑ του 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ. § 122386.

β) ΓΚΟΥ§Α ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΑΝΤ«ΝΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 051702 με αναπληρώτρια ΘΕΟ¨ΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 550665.

ii. Δύο (2) μέλη με τους αναπληρωτές τους είναι 
μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
των Σ.Ε.§.Α.Α. ή των Τ.Ε.§.Α.Α., που ορίζονται από τις 
Σ.Ε.§.Α.Α. ή τα Τ.Ε.§.Α.Α. ως ακολούθως:

α) ΣΜΥΡΝΙ«ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 014320, μέλος ΔΕΠ της Σ.Ε.§.Α.Α. του ΕΚΠΑ, με ανα-
πληρωτή τον Σ«ΤΗΡΟΠΟΥΛΟ Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του ΝΙ-
ΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 619507 Επίκουρο Καθηγητή της 
Σ.Ε.§.Α.Α. του ΕΚΠΑ.

β) §ΑΤΟΥΡΟΣ Ι«ΑΝΝΗΣ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 327200 καθηγητής Τ.Ε.§.Α.Α. του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με αναπληρώτρια την ΔΟΥΚΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
του Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 235377 Καθηγήτρια Τ.Ε.§.Α.Α. 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

iii. Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή του, μέλος Δ.Ε.Π. 
ή Επιστήμονας εγνωσμένου κύρους με αυξημένα τυπικά 
και ουσιαστικά προσόντα που ορίζεται από την οικεία 
Αθλητική Ομοσπονδία, ως ακολούθως:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 61127Τεύχος B’ 6026/28.11.2022

Ομοσπονδία Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος: 
ΠΕΝΤΑΡΑΣ ¨ΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ του ΣΠΥΡΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 777396 με αναπληρωτή τον ΚΑΡΚΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 400174.

Πανελλήνια Ομοσπονδία Μουάι τάι: ΚΟΛΛΙΑΣ ¨ΡΗΣ-
ΤΟΣ του Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 268312 με αναπληρω-
τή τον ΓΚΙΤΣΑ ΘΕΟΔ«ΡΟ του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 645464.

Ελληνική Ομοσπονδία Κρίκετ: ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΣ του ΖΑ¨ΑΡΙΑ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 379379 με αναπληρω-
τή τον ΚΑΤΣ«ΡΑ ΚΥΡΙΑΚΟ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 295702.

Ελληνική Ομοσπονδία Παγκρατίου Αθλήματος: ΝΑΚΑ-
ΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ̈  587880 με 
αναπληρωτή τον ΝΑΚΑΣΗ ΑΓΓΕΛΟ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ¨ 062607.

Ελληνική Σκακιστική Ομοσπονδία: ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 639757 με αναπλη-
ρωτή τον ΑΝΔΡ«ΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 243972.

Ελληνική Ομοσπονδία ̈ ειμερινών Αθλημάτων: ΤΣΟΥ-
ΡΕΚΑΣ ΤΙΜΟΛΕ«Ν του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 091591 
με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 032078.

Σκοπευτική Ομοσπονδία Ελλάδος: ΣΤΑΥΡΟΥ ΝΕΚΤΑ-
ΡΙΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 588088 με αναπληρωτή 
τον ΠΑΠΑΓΕ«ΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 50134.

Ελληνική Ομοσπονδία Ξιφασκίας: ΚΟΝΤΟ¨ΡΙΣΤΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 039908 
με αναπληρώτρια την ΜΠΑΚΑΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 97654.

Ελληνική Ομοσπονδία Σάμπο, Κούρας, Τσιδαόμπα: 
ΛΕΤΟΒΑ ΙΟΥΛΙΑ του ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 050631 
με αναπληρωτή τον ΗΛΙΑΔΗ ΜΕΡΑΜΠΙ του Μ«ΥΣΗ με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 192288.

Ελληνική Ομοσπονδία Ποδηλασίας: ΑΝΑΣΤOΠΟΥ-
ΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ του Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 621542 με ανα-
πληρωτή τον ΖΕΓΚΛΗ §«ΤΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 580042.

Ελληνική Ομοσπονδία Γκολφ: ΡΙΠΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του ΜΙ¨ΑΗΛ με Α.Δ.Τ. ΑΕ 610091 με αναπληρωτή τον 
ΒΑΛΑΣΑΚΗ ¨ΡΗΣΤΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ. Σ 619830.

Ελληνική Ομοσπονδία Θαλασσίου Σκι: ΣΤΑΜΑΤΟΓΛΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 666364 με 
αναπληρώτρια την ΛΙΑΚΟΥ §Λ«ΡΕΝΤΙΑ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 
με Α.Δ.Τ. ΑΜ 004557.

Ελληνική Ομοσπονδία Ορειβασίας-Αναρρίχησης:
Α. Αγωνιστική Αναρρίχηση: ΜΑΓΓΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 855168 με αναπληρωτή 
τον ΒΟΥΤΣΕΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 972648.

Β. Ορειβατικό Σκι: ΒΟΥΤΣΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 972648 με αναπληρωτή τον ΜΑΓ-
ΓΙΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 855168.

Εθνική Αθλητική Ομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρί-
ες: Σ«ΤΗΡΙΑΔΗ Κ«ΣΤΑΝΤΙΝΙΑ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 584861 με αναπληρωτή τον ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΠΥΡΟ του 
Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 121095.

Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης: ΠΑΤΣΙΑΟΥΡΑΣ 
ΑΣΤΕΡΙΟΣ του Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 764444 με αναπλη-
ρωτή τον ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 211704.

Ελληνική Ιστιοπλοϊκή Ομοσπονδία: ΝΙΚΗ§ΟΡΙΔΗΣ ΠΑ-
ΝΑΓΙ«ΤΗΣ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 607179 με ανα-
πληρωτή τον ΣΚΛΑΒΟΥΝΟ ΓΕ«ΡΓΙΟ του ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗ 
με Α.Δ.Τ. ΑΟ 065772.

Ομοσπονδία ¨ειροσφαιρίσεως Ελλάδος: ΜΕΛΕΤΑ-
ΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗΣ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ ¨ 562833 με 
αναπληρωτή τον ¨ΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗ ΤΡΙΑΝΤΑ§ΥΛΛΟ του 
ΜΙΛΤΙΑΔΗ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 193055.

Ελληνική Ομοσπονδία Άρσης Βαρών: §ΟΥΡΤΟΥΝΗΣ 
ΘΕΟΔ«ΡΟΣ του Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 226858 με ανα-
πληρώτρια την ΣΤΡΟΥΜΠΟΥ ΑΝΝΑ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 043483.

Κολυμβητική Ομοσπονδία Ελλάδας: ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 006452 με ανα-
πληρωτή τον ¨ΟΥΜΑ ¨ΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟ του ¨ΡΙΣΤΟΔΟΥ-
ΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 154647.

Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας: ΔΗΜΑΡΑΣ ΓΕ«ΡΓΙ-
ΟΣ του ΠΑΝΑΓΙ«ΤΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 043175 με αναπλη-
ρωτή τον ¨ΑΡΤΖΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 031624.

Ελληνική Ομοσπονδία Ταεκβοντο.: ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 617815 με ανα-
πληρωτή τον ΛΕ§ΑΚΗ ΛΕΑΝΔΡΟ του ΚΙΜ«ΝΑ με Α.Δ.Τ.
ΑΑ 021831.

Ελληνική Ομοσπονδία Καλαθοσφαίρισης: ΝΤΑΚΟΥΡΗΣ 
ΒΑΣΙΛΗΣ του ΘΕΟΔ«ΡΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 557092 με ανα-
πληρωτή τον ΣΒΕΡΚΟΥΝΟ Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 056429.

Ελληνική Ομοσπονδία Καράτε: ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ 
του ΣΠΥΡΙΔ«ΝΟΣ με Α.Δ.Τ Ν055749 με αναπληρωτή τον 
ΑΘΑΝΑΣΙΟ §ΥΛΑΚΤΟ του ΝΕΑΡ¨ΟΥ με Α.Δ.Τ. ̈  598054.

Ελληνική Ομοσπονδία Κανόε-Καγιάκ: ΚΟΛΛΙΑΣ Ι«ΑΝ-
ΝΗΣ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ̈ 512431 με αναπληρώτρια 
τη ΓΕ«ΡΓΙΑ ΓΡΙΒΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 212332.

Ελληνική Γυμναστική Ομοσπονδία: ΠΑΝΤΑΖΗΣ Κ«Ν-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 181753 με 
αναπληρωτή τον ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΕΥΣ-
ΤΑΘΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 089821.

Ελληνική §ίλαθλη Ομοσπονδία Επιτραπέζιας Αντι-
σφαίρισης: KΑΤΣΙΚΑΔΕΛΗΣ ΜΙ¨ΑΗΛ του ̈ ΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 755865 με αναπληρώτρια τη ΜΟΙΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 
του Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ ΑΚ 844891.

Ελληνική Ομοσπονδία Τζούντο: ΚΑ§ΕΝΤΑΡΑΚΗΣ Ι«-
ΑΝΝΗΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ με Α.Δ.Τ. ̈ 931499 με αναπλη-
ρωτή τον ΖΑΡΑΓΚΑ ¨ΑΡΙΛΑΟ του Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 
Α.Δ.Τ.ΑΒ 806696.

Ελληνική Ομοσπονδία Πάλης: ΜΠΑΡΜΠΑΣ Ι«ΑΝΝΗΣ 
του ¨ΡΗΣΤΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 903283 με αναπληρωτή τον 
ΤΣΙΑΚΑΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΕ 320269.

Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου Πεντάθλου: ΤΡΑ-
ΜΠΟΥΚΗΣ ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 599143 με αναπληρώτρια την ΚΑΛΤΣΑ ̈ ΡΙΣΤΙΝΑ του 
Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 538050.

Ελληνική Κωπηλατική Ομοσπονδία §ιλάθλων Ναυτι-
κών Σωματείων: ΒΡΑΜΠΑΣ Ι«ΑΝΝΗΣ του Σ«ΤΗΡΙΟΥ με 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61128 Τεύχος B’ 6026/28.11.2022

Α.Δ.Τ. ΑΒ 122600 με αναπληρωτή τον ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΝΤ«-
ΝΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ. Α Ζ027847.

Ελληνική Ομοσπονδία §ιλάθλων Σωματείων Αντι-
πτέρισης: ΓΡΙΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΠΥΡΙΔ«ΝΑ με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 504529 με αναπληρωτή τον ΚΟΜΟΥΤΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 832259.

Αθλητική Ομοσπονδία TAEKWON- DO ΕΛΛΑΔΟΣ: 
ΓΡΟΥ¬ΟΣ ΓΕ«ΡΓΙΟΣ του Θ«ΜΑ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 746628.

Ελληνική Ομοσπονδία Τσιρλίντινγκ - Αθλητικού Ομα-
δικού ̈ ορού: §ΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΜΙ¨ΑΛΗΣ του Ι«ΑΝΝΗ με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 075132 με αναπληρώτρια τη ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Θ«ΜΑ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 215233.

Ελληνική Αεραθλητική Ομοσπονδία: ΡΑΠΑΝΟΥ ΠΑΝΑ-
ΓΙ«ΤΑ του Ι«ΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 581720 με αναπληρω-
τή τον ΚΑΛΑΤΖΗ ΣΠΥΡΙΔ«ΝΑ του ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗ με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 212786.

Σύνδεσμος Ελληνικών Γυμναστικών και Αθλητικών 
Σωματείων: ΔΗΜΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 005381 με αναπληρωτή το ΛΙΟΥΜΠΑ Ι«ΑΝΝΗ 
του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 849313.

Ελληνική §ίλαθλος Ερασιτεχνική Ομοσπονδία Ζίου-
Ζίτσου: ΖΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΓΕ«ΡΓΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗ με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 688240 με αναπληρωτή τον ΤΣΕΛΛΟ ΛΟΥΚΑ 
του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 992613.

Ελληνική Ομοσπονδία Τοξοβολίας: ¨ΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 740138 
με αναπληρωτή το ΡΕΡΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 638879.

Ελληνική Ομοσπονδία Πυγμαχίας: ΜΑΡΙΟΛΗΣ ̈ ΑΡΙΛΑ-
ΟΣ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 460185 με αναπληρωτή 
τον ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟ ΓΕ«ΡΓΙΟ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 224355.

Πανελλήνια Ομοσπονδία Κικ-Μπόξινγκ: ΜΑΥΡΟΜΜΑ-
ΤΗΣ ΑΝΤ«ΝΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙ«ΤΗ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 645265 με 
αναπληρωτή τον ΤΡΙΑΝΤΑ§ΥΛΛΟΥ ΜΙ¨ΑΗΛ του ΛΕ«ΝΙ-
ΔΑ με Α.Δ.Τ. ΑΕ 122888.

Ελληνική Ομοσπονδία Γουσου Κουνγκ §ου: ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΥ Ι«ΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 608246 με 
αναπληρωτή τον ΜΙΝ«ΤΑΚΗ ΜΙ¨ΑΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
με Α.Δ.Τ. Τ 038533.

Ομοσπονδία Σωματείων Ελλήνων Καλαθοσφαιριστών 
με Αμαξίδιο: ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
με Α.Δ.Τ. ΑΜ 617815 με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ 
ΜΑΡΙΟ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ με Α.Δ.Τ. ¨ 572668.

Ελληνική Ομοσπονδία Αθλητισμού Κωφών: ΑΡΓΥΡΙΟΥ 
ΜΑΡΘΑ του ΛΟΥΚΑ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 041198 με αναπλη-
ρώτρια την ΚΑΣΒΙΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΘΕΟΔ«ΡΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 043892.

Ελληνική Ομοσπονδία Αθλημάτων Ακριβείας: ΠΑΠΑ-
ΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 551494. 
με αναπληρώτρια την ΠΑΝΤΙΕΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 720728.

Τριαθλητική Ομοσπονδία Ελλάδας: ΠΑΤΛΑΚΑΣ Ι«ΑΝ-
ΝΗΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με Α.Δ.Τ. 3000/Αξιωματικού, με 
αναπληρωτή τον ΔΑΛΑΜΗΤΡΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΑΝΤ«-
ΝΙΟΥ με Α Δ.Τ. ΑΟ 669260.

Ελληνική Ομοσπονδία Τροχοσανίδας: ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ του ̈ ΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 154396 με 

αναπληρωτή τον ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του ΑΝΔΡΕΑ 
με Α.Δ.Τ. Ι 964218.

Ελληνική Ομοσπονδία Μπέιζμπολ Σοφτμπολ: ΑΣ-
ΤΡΑΠΕΛΛΟΣ Κ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 872216 με αναπληρωτή τον ΛΙΑΡΟΜΜΑΤΗ Κ«ΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ με Α.Δ.Τ. ΑΟ 062370.

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται: η ΠΑΠΑ§ΙΛΙΠΠΟΥ 
ΜΑΡΙΑ του ΓΕ«ΡΓΙΟΥ με αναπληρώτρια πρόεδρο την 
ΆΝΘΗ ¨ΡΙΣΤΙΝΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ.

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσεων με 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και η διατύπωση γνώμης 
για την ισοτιμία και αντιστοίχιση πτυχίων ή διπλωμάτων 
αναγνωρισμένων σχολών προπονητών του εξωτερικού 
με τα πτυχία σχολών προπονητών της Γ.Γ.Α. ή της Εθνικής 
Σχολής Προπονητών.

Τα κριτήρια που λαμβάνονται υπόψη από την Επιτρο-
πή Ισοτιμιών για το ανωτέρω έργο, προκειμένου να δι-
ατυπώσει γνώμη είναι τα ακόλουθα και ανάλογα με την 
ημερομηνία απόκτησης του τίτλου σπουδών:

I) Διπλώματα Γ’ Επιπέδου (κατώτατου επιπέδου)
(Α) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν πριν από 

τις 1-1-1990.
1) Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 

Προπονητής (trainer - coach).
2) Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 50 ώρες 

συνολικά.
Τα ανωτέρω κριτήρια πρέπει να πληρούνται ταυτόχρο-

να στο σύνολό τους για τη διατύπωση θετικής γνώμης.
(Β) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από

1-1-1990 έως και 31-12-1999.
1) Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 

Προπονητής (trainer - coach).
2) Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 70 ώρες 

συνολικά.
Τα ανωτέρω κριτήρια πρέπει να πληρούνται ταυτόχρο-

να στο σύνολό τους για τη διατύπωση θετικής γνώμης.
(Γ) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από

1-1-2000 έως 31-12-2011.
1) Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 

Προπονητής (trainer - coach), όπως θα απορρέει επίσης 
και από το πρόγραμμα σπουδών που παρακολούθησε.

2) Το πρόγραμμα σπουδών να περιλαμβάνει υποχρε-
ωτικά: α) μαθήματα Ειδίκευσης Κύκλου/Τομέα 3 (όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται στον Πίνακα 1 και β) κατ’ ελάχι-
στο 3 μαθήματα από το σύνολο των Γενικών Μαθημάτων 
Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 1.

3) Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 100 
ώρες συνολικά.

Τα ανωτέρω κριτήρια πρέπει να πληρούνται ταυτόχρο-
να στο σύνολό τους για τη διατύπωση θετικής γνώμης.

(Δ). Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από 
1-1-2012 έως 31-5-2017.

1) Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer - coach), όπως θα απορρέει επίσης 
και από το πρόγραμμα σπουδών που παρακολούθησε.

2) Το πρόγραμμα σπουδών να περιλαμβάνει υποχρε-
ωτικά α) μαθήματα Ειδίκευσης Κύκλου/Τομέα 3 (όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται στον Πίνακα 1 και β) κατ’ ελάχι-
στο 4 μαθήματα από το σύνολο των Γενικών Μαθημάτων 
Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 1.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 61129Τεύχος B’ 6026/28.11.2022

3) Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 130 
ώρες συνολικά.

Τα ανωτέρω κριτήρια πρέπει να πληρούνται ταυτόχρο-
να στο σύνολό τους για τη διατύπωση θετικής γνώμης.

(Ε) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από
1-6-2017 και μετά.

1) Ο φορέας που απονέμει το πτυχίο ή το δίπλωμα 
να είναι Κρατική Αρχή ή να έχει την άδεια από Κρατική 
Αρχή Διοργάνωσης Σχολών προπονητών και έκδοσης 
διπλωμάτων που οδηγούν σε άδεια άσκησης επαγγέλ-
ματος προπονητή στη χώρα του φορέα.

2) Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer - coach), όπως θα απορρέει επίσης 
και από το πρόγραμμα σπουδών που παρακολούθησε.

3) Το πρόγραμμα σπουδών να περιλαμβάνει υποχρε-
ωτικά: α) μαθήματα Ειδίκευσης Κύκλου/Τομέα 3 (όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται στον Πίνακα 1 και β) κατ’ ελάχι-
στο 7 μαθήματα από το σύνολο των Γενικών Μαθημάτων 
Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 1. Οι ώρες, θα πρέπει 
να είναι κατ’ ελάχιστο 7 ώρες ανά μάθημα Κύκλου/Τομέα 
1 και 2 του Πίνακα 1.

4) Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 300 
ώρες συνολικά.

Οι ώρες εξ’ αποστάσεως εκπαίδευσης δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν το 40% του συνόλου των ωρών (εκτός 
περιόδων σπουδών που ίσχυαν ή θα ισχύσουν περιορι-
στικά μέτρα λόγω covid-19 που μπορούν να ανέλθουν 
έως το 60% του συνόλου των ωρών).

Οι αποδεκτές ώρες που αντιστοιχούν στα μαθήματα 
του Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 1, είναι από 120 
έως 180 και αντίστοιχα των μαθημάτων Κύκλου/Τομέα 
3 Ειδίκευσης από 120 έως 180.

Στις ώρες των μαθημάτων ειδίκευσης κατ’ ελάχιστο 
το 30% αυτών πρέπει να αφορά στο πρακτικό μέρος 
αυτών (δια ζώσης εκπαίδευση με τη συμμετοχή του εκ-
παιδευομένου σε μάθημα που διεξάγεται σε αθλητική 
εγκατάσταση του αθλήματος).

5) Θα πρέπει να βεβαιώνεται ότι ο εκπαιδευόμενος 
παρακολούθησε τουλάχιστον το 95% των ωρών εκπαί-
δευσης και συμμετείχε επιτυχώς σε εξετάσεις ως προϋ-
ποθέσεις για τη χορήγηση του διπλώματος.

6) Τα προσόντα του εκπαιδευτικού προσωπικού θα 
πρέπει κατ’ ελάχιστο να είναι:

Για τα μαθήματα του Κύκλου/Τομέα 1 και 2: Διδακτικό 
προσωπικό ΑΕΙ ή κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος 
στο γνωστικό ή σε συναφές αντικείμενο με το αντίστοιχο 
μάθημα.

Για τα μαθήματα του Κύκλου/Τομέα 3 Ειδίκευσης: 
Διδακτικό προσωπικό ΑΕΙ ή προπονητής αθλήματος ή 
ειδικός επιστήμονας για ειδικά θέματα ή διαιτητής για 
θέματα κανονισμών.

Τα ανωτέρω κριτήρια πρέπει να πληρούνται ταυτόχρο-
να στο σύνολό τους για τη διατύπωση θετικής γνώμης.

II) Διπλώματα Β’ Επιπέδου (μεσαίου/ενδιάμεσου επι-
πέδου) και Διπλώματα Α’ Επιπέδου (Ανώτατου Επιπέδου)

(Α) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν πριν από 
τις 1-1-1990.

1. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer - coach).

2. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να προσδιορίζεται σαφώς 
ότι πρόκειται για δίπλωμα ανώτατου Επιπέδου (Α) ή ανώ-
τερο του κατώτατου Επιπέδου/μεσαίου-Ενδιάμεσου (Β).

3. Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 100 ώρες 
συνολικά για το Μεσαίο (Β) επίπεδο και 150 ώρες συνο-
λικά για Ανώτατο (Α) επίπεδο.

(Β) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από
1-1-1990 έως και 31-12-1999.

1. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer - coach).

2. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να προσδιορίζεται σαφώς 
ότι πρόκειται για δίπλωμα ανώτατου Επιπέδου (Α) ή ανώ-
τερο του κατώτατου επιπέδου/μεσαίου-ενδιάμεσου (Β).

3. Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 140 ώρες 
συνολικά για την Μεσαίο (Β) επίπεδο και 210 ώρες συ-
νολικά για το Ανώτατο (Α) επίπεδο.

(Γ) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από
1-1-2000 έως 31-12-2011.

1. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer - coach).

2. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να προσδιορίζεται σαφώς 
ότι πρόκειται για δίπλωμα ανώτατου επιπέδου (Α) ή ανώ-
τερου του κατώτερου επιπέδου/μεσαίου-ενδιάμεσου (Β).

3. Το πρόγραμμα σπουδών να περιλαμβάνει υποχρε-
ωτικά: α) μαθήματα Ειδίκευσης Κύκλου/Τομέα 3 (όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται στον Πίνακα 2 για το μεσαίο (Β) 
και το ανώτατο (Α) επίπεδο και β) κατ’ ελάχιστο 4 μαθή-
ματα από το σύνολο των Γενικών Μαθημάτων Κύκλου/
Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2 για το μεσαίο επίπεδο (Β) και 
κατ’ ελάχιστο 5 μαθήματα από το σύνολο των Γενικών 
Μαθημάτων Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2 για το 
ανώτατο επίπεδο (Α).

4. Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 200 ώρες 
συνολικά για το Μεσαίο (Β) επίπεδο και 300 ώρες συνο-
λικά για το Ανώτατο (Α) επίπεδο.

(Δ) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από
1-1-2012 έως 31-5-2017.

1. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer - coach).

2. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να προσδιορίζεται σαφώς 
ότι πρόκειται για δίπλωμα ανώτατου επιπέδου(Α) ή ανώ-
τερου του κατώτατου επιπέδου/μεσαίου-ενδιάμεσου (Β).

3. Το πρόγραμμα σπουδών να περιλαμβάνει υποχρε-
ωτικά: α) μαθήματα Ειδίκευσης Κύκλου/Τομέα 3 (όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται στον Πίνακα 2 για το μεσαίο (Β) 
και το ανώτατο (Α) επίπεδο και β) κατ’ ελάχιστο 5 μαθή-
ματα από το σύνολο των Γενικών Μαθημάτων Κύκλου/
Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2 για το μεσαίο επίπεδο (Β) και 
κατ’ ελάχιστο 6 μαθήματα από το σύνολο των Γενικών 
Μαθημάτων Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2 για το 
ανώτατο επίπεδο (Α).

4. Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 260 ώρες 
συνολικά για το Μεσαίο (Β) επίπεδο και 390 ώρες συνο-
λικά για το Ανώτατο (Α) επίπεδο.

(Ε) Για διπλώματα ή πτυχία που αποκτήθηκαν από
1-6-2017 και μετά.

1. §ορέας που απονέμει το πτυχίο ή το δίπλωμα να 
είναι Κρατική Αρχή ή να έχει την άδεια από Κρατική Αρχή 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61130 Τεύχος B’ 6026/28.11.2022

Διοργάνωσης Σχολών προπονητών και έκδοσης διπλωμάτων που οδηγούν σε άδεια άσκησης επαγγέλματος προ-
πονητή στη χώρα του φορέα.

2. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι Προπονητής (trainer - coach), όπως θα απορρέει επίσης 
και από το πρόγραμμα σπουδών που παρακολούθησε.

3. Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να προσδιορίζεται σαφώς ότι πρόκειται για δίπλωμα ανώτατου επιπέδου (Α) ή ανώ-
τερου του κατώτατου επιπέδου/μεσαίο-ενδιάμεσο (Β).

4. Το πρόγραμμα σπουδών να περιλαμβάνει υποχρεωτικά: α) μαθήματα Ειδίκευσης Κύκλου/Τομέα 3 (όπως ενδει-
κτικά αναφέρονται στον Πίνακα 2 και β) κατ’ ελάχιστο 9 μαθήματα από το σύνολο των Γενικών Μαθημάτων Κύκλου/
Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2 για το μεσαίο επίπεδο (Β) και κατ’ ελάχιστο 11 μαθήματα από το σύνολο των Γενικών 
Μαθημάτων Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2 για το ανώτατο επίπεδο (Α).

Οι ώρες, θα πρέπει να είναι κατ’ ελάχιστο σε ποσοστό 70% των ωρών ανά μάθημα Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του 
Πίνακα 2.

5. Οι ώρες εκπαίδευσης να είναι κατ’ ελάχιστο 600 ώρες συνολικά για το Μεσαίο (Β) επίπεδο και 900 ώρες συνολικά 
για το Ανώτατο (Α) επίπεδο.

Οι ώρες εξ’ αποστάσεως εκπαίδευσης δεν μπορούν να υπερβαίνουν το 40% του συνόλου των ωρών (εκτός πε-
ριόδων σπουδών που ίσχυαν ή θα ισχύσουν περιοριστικά μέτρα λόγω covid-19 που μπορούν να ανέλθουν έως το 
60% του συνόλου των ωρών).

Οι αποδεκτές ώρες που αντιστοιχούν στα μαθήματα του Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2, είναι από 240 έως 
360 και αντίστοιχα των μαθημάτων Κύκλου/Τομέα 3 Ειδίκευσης από 240 έως 360 για το Μεσαίο (Β) επίπεδο και οι 
αποδεκτές ώρες που αντιστοιχούν στα μαθήματα του Κύκλου/Τομέα 1 και 2 του Πίνακα 2, είναι από 360 έως 540 
και αντίστοιχα των μαθημάτων Κύκλου/Τομέα 3 Ειδίκευσης από 360 έως 540 για το Ανώτατο (Α) επίπεδο.

Στις ώρες των μαθημάτων ειδίκευσης κατ’ ελάχιστο το 30% αυτών πρέπει να αφορά στο πρακτικό μέρος αυτών 
(δια ζώσης εκπαίδευση με τη συμμετοχή του εκπαιδευομένου σε μάθημα που διεξάγεται σε αθλητική εγκατάσταση 
του αθλήματος).

6. Θα πρέπει να βεβαιώνεται ότι ο εκπαιδευόμενος παρακολούθησε τουλάχιστον το 95%των ωρών εκπαίδευσης 
και συμμετείχε επιτυχώς σε εξετάσεις ως προϋποθέσεις για τη χορήγηση του διπλώματος.

7. Τα προσόντα του εκπαιδευτικού προσωπικού θα πρέπει κατ’ ελάχιστο να είναι:
Για τα μαθήματα του Κύκλου/Τομέα 1 και 2: Διδακτικό προσωπικό ΑΕΙ ή κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος στο 

γνωστικό ή σε συναφές αντικείμενο με το αντίστοιχο μάθημα. Για τα μαθήματα του Κύκλου/Τομέα 3 Ειδίκευσης: 
Διδακτικό προσωπικό ΑΕΙ ή προπονητής αθλήματος ή ειδικός επιστήμονας για ειδικά θέματα ή διαιτητής για θέματα 
κανονισμών.

Τα ανωτέρω κριτήρια πρέπει να πληρούνται ταυτόχρονα στο σύνολό τους για τη διατύπωση θετικής γνώμης.
Οι περιπτώσεις που αφορούν ισοτιμία πτυχίων μεσαίου/ενδιάμεσου (Β) και ανώτατου επιπέδου (Α), και συγκεκριμέ-

να όπως αναλύονται ανωτέρω (II- A, B, Γ, Δ και Ε), αφορούν σε περιπτώσεις ενός ενιαίου τίτλου πτυχίου/διπλώματος 
ή πτυχίου/διπλώματος από τον ίδιο φορέα σε διαφορετικά επίπεδα ή πτυχίου/διπλώματος από άλλους φορείς σε 
διαφορετικά επίπεδα.

Διπλώματα που αποκτήθηκαν σε διαφορετικές χρονικές περιόδους εξετάζονται με βάση τα κριτήρια, που ισχύουν 
ανάλογα με την ημερομηνία κτήσης του κάθε διπλώματος στην κάθε βαθμίδα, όπως αυτά ορίζονται στην παρούσα 
απόφαση.

Τα απαραίτητα δικαιολογητικά που πρέπει να υποβάλλονται από τους υποψηφίους, είναι:
α) πιστοποίηση ότι ο φορέας που απονέμει το πτυχίο ή το δίπλωμα να είναι Κρατική Αρχή ή να έχει την άδεια 

από Κρατική Αρχή Διοργάνωσης Σχολών προπονητών και έκδοσης διπλωμάτων που οδηγούν σε άδεια άσκη-
σης επαγγέλματος προπονητή στη χώρα του φορέα. β) αντίγραφα του διπλώματος της αναγνωρισμένης σχολής 
προπονητών της αλλοδαπής και επίσημης μετάφρασης αυτού και γ) αντίγραφα του ξενόγλωσσου αναλυτικού 
προγράμματος σπουδών όπου θα πρέπει να περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες πληροφορίες/βεβαιώσεις που 
αναφέρονται στο I) Ε.3, Ε.4, Ε.5 και Ε.6 και II) Ε.3, Ε.4, Ε.5 Ε.6 και Ε7 συνοδευόμενα από την επίσημη μετάφραση τους 
στην ελληνική γλώσσα.

Σε περίπτωση που στο αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών δεν περιέχονται όλες οι απαραίτητες πληροφορίες, αυτές 
μπορούν να βεβαιώνονται με αντίστοιχα έγγραφα ξενόγλωσσα και επίσημα μεταφρασμένα.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1.

ΚΥΚΛΟΣ/ΤΟΜΕΑΣ 1
ΓΕΝΙΚ«Ν ΜΑΘΗΜΑΤ«Ν

Ώρες

ΚΥΚΛΟΣ/ ΤΟΜΕΑΣ 2 ΓΕΝΙΚ«Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤ«Ν

Ώρες

ΚΥΚΛΟΣ/ΤΟΜΕΑΣ 3
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

Ώρες

ΑΝΑΤΟΜΙΑ 10 ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ 10
ΓΕΝΙΚΗ 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 10

ΤΕ¨ΝΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ

§ΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 10
ΟΡΓΑΝ«ΣΗ & ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 10

ΕΙΔΙΚΗ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 61131Τεύχος B’ 6026/28.11.2022

ΕΡΓΟ§ΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 10 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥ¨ΟΛΟΓΙΑ 10
ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΑΚΤΙΚΗ 
(ΟΜΑΔΙΚΑ ΑΘΛΗΜΑΤΑ)

§ΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 10 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓ«ΓΙΚΗ 10
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ

ΒΙΟΜΗ¨ΑΝΙΚΗ 10 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΟΙΝ«ΝΙΟΛΟΓΙΑ 10 ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

ΑΘΛΗΤΙΑΤΡΙΚΗ 10 ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΑΘΛ.ΕΡΕΥΝΑΣ 10
ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 
ΕΞΑΣΚΗΣΗ

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ 10 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 10 ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 10 ΔΙΠΛ«ΜΑΤΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
7 ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
8 ΜΑΘΗΜΑΤΑ

120 ώρες κατ’ ελάχιστο – 180 ώρες μέγιστο 120 ώρες κατ’ ελάχιστο – 180 ώρες μέγιστο

ΠΙΝΑΚΑΣ 2.

ΚΥΚΛΟΣ/ΤΟΜΕΑΣ 1
ΓΕΝΙΚ«Ν ΜΑΘΗΜΑΤ«Ν

Ώρες

ΚΥΚΛΟΣ/ ΤΟΜΕΑΣ 2
ΓΕΝΙΚ«Ν ΜΑΘΗΜΑΤ«Ν

Ώρες

ΚΥΚΛΟΣ/ΤΟΜΕΑΣ 3
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

Ώρες

ΑΝΑΤΟΜΙΑ 20 επιπ. Β/Α
ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ 10
επιπ.Β/Α

ΓΕΝΙΚΗ 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ
20 επιπ.Β
30 επιπ.Α

ΤΕ¨ΝΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ

§ΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 20 επιπ. Β/Α
ΟΡΓΑΝ«ΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 20
επιπ.Β/Α

ΕΙΔΙΚΗ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ

ΕΡΓΟ§ΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 20
επιπ. Β
              30
επιπ. Α

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥ¨ΟΛΟΓΙΑ
20 επιπ.Β
30 επιπ.Α

ΟΜΑΔΙΚΗ 
ΤΑΚΤΙΚΗ(ΟΜΑΔΙΚΑ 
ΑΘΛΗΜΑΤΑ)

§ΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 20
επιπ.Β
              30
επιπ. Α

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓ«ΓΙΚΗ 10
επιπ.Β/Α

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ

ΒΙΟΜΗ¨ΑΝΙΚΗ
20 επιπ. Β
30 επιπ. Α

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΟΙΝ«ΝΙΟΛΟΓΙΑ 10
επιπ.Β/Α

ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

ΑΘΛΗΤΙΑΤΡΙΚΗ 20
επιπ.Β/Α

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΑΘΛ. ΕΡΕΥΝΑΣ 
20
επιπ.Β/Α

ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 
ΕΞΑΣΚΗΣΗ

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ
20 επιπ. Β/Α

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 20 επιπ.Β/Α ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 20
επιπ.Β/Α

ΔΙΠΛ«ΜΑΤΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
7 ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
8 ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Η Επιτροπή Ισοτιμιών επανεξετάζει ενστάσεις ή υποθέσεις που έχουν κριθεί από προηγούμενη σύνθεση της Επι-
τροπής, εφόσον προκύψουν νέα στοιχεία, οι οποίες διαβιβάζονται αρμοδίως από την υπηρεσία της Γενικής Γραμ-
ματείας Αθλητισμού προς επανεξέταση.

Εκκρεμείς υποθέσεις και αιτήσεις οι οποίες έχουν υποβληθεί στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού πριν την δημοσί-
ευση της παρούσης απόφασης, εξετάζονται σύμφωνα με τα ανωτέρω προαναφερόμενα κριτήρια που καθορίζονται 
στην παρούσα απόφαση.

Για αθλήματα όπου η Ομοσπονδία δεν έχει υποβάλλει πρόταση για ορισμό εκπροσώπου της στην Επιτροπή, η 
Επιτροπή συνεδριάζει και γνωμοδοτεί για το άθλημα αυτό με την παρουσία των υπολοίπων μελών της Επιτροπής 
όπως αυτά αναφέρονται στην συγκεκριμένη απόφαση.

Η ανωτέρω Επιτροπή Ισοτιμιών θα συνεδριάζει στα γραφεία της Γ.Γ.Α.
2) Τον ορισμό του αναγκαίου προσωπικού για τη γραμματειακή και εν γένει υποστήριξη της Επιτροπής Ισοτιμιών, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61132 Τεύχος B’ 6026/28.11.2022

το οποίο θα αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού:

1) ̈ ΑΡΠΑΛΗ ΕΛΕΝΗ του ̈ ΑΡΙΛΑΟΥ ΠΕ §ΥΣΙΚΗΣ ΑΓ«-
ΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, υπάλληλο Ι.Δ.Α.¨.

2) ¨ΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ υπάλληλο Ι.Δ.Α.¨.

3) ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙ«ΤΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ υπάλληλο Ι.Δ.Α.¨.

4) ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ μόνιμη υπάλληλο.

5) ΠΑΠΑΚ«ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ υπάλληλο Ι.Δ.Α.¨.

Οι γραμματείς της επιτροπής έχουν κυρίως ως έργο 
τους τα ακόλουθα:

- Παραλαβή των αιτήσεων, με τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά, των κατόχων πτυχίων ή διπλωμάτων ανα-
γνωρισμένων σχολών προπονητών του εξωτερικού που 
διαβιβάζονται από το αρμόδιο Τμήμα Προπονητών και 
Εκπαιδευτών Αθλημάτων, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού, για εξέταση από την Επιτροπή και έλεγχο 
αυτών ως προς την πληρότητα.

- Μελέτη των φακέλων και σύνταξη των εισηγήσεων 
με την καθοδήγηση της προέδρου της Επιτροπής

- Καταγραφή σε πίνακα των αιτήσεων για καθορισμό 
των θεμάτων ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης της 
Επιτροπής.

- Παράσταση στη συνεδρίαση της Επιτροπής - Κατα-
γραφή της γνώμης των μελών της Επιτροπής για την 
ισοτιμία, ανά περίπτωση, των πτυχίων-διπλωμάτων.

- Σύνταξη πρακτικού συνεδρίασης και διαβίβαση αντι-
γράφου αυτού στο αρμόδιο τμήμα.

- Αποστολή εγγράφων στο αρμόδιο τμήμα:
α) με τη γνώμη της Επιτροπής περί ισοτιμίας και
β) για την αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων από φο-

ρείς και φυσικά πρόσωπα, εφόσον απαιτείται, προκειμέ-
νου να επανεξεταστεί ο φάκελος και να ολοκληρωθεί το 
έργο της Επιτροπής Ισοτιμιών.

- Επιμέλεια, ενημέρωση και φύλαξη Αρχείου της Επι-
τροπής Ισοτιμιών (Πρακτικά, Αλληλογραφία, Διαβιβάσεις 
εγγράφων κ.λπ.).

Στην πρόεδρο, τα μέλη της επιτροπής και το προσω-
πικό της γραμματειακής υποστήριξης δε θα καταβληθεί 
αποζημίωση.

Από τη δημοσίευση της παρούσας, παύει να ισχύει 
η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/434281/12-09-2022 (Β’ 4932) 
προηγούμενη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Νοεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060262811220008*


